
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   75  del    03/08/2021

OGGETTO: 

INDIVIDUAZIONE CRITERI AGEVOLAZIONI TARI 2021 DA FONDO 
FUNZIONI FONDAMENTALI 2020 - D.L. 34/2020 - ATTO DI INDIRIZZO

L'anno duemilaventuno addì tre del mese di Agosto alle ore 19:30, per determinazione 
del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale in videoconferenza.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Domenica Maccarrone, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



Visto il Decreto del Sindaco n. 16 in data 24.03.2020 all'oggetto: "Misure di 
semplificazione in materia di organi collegiali, ex art. 73 del D.L. 17 marzo 2020 n. 
18, "Misure di potenziamento del servizio sanitario nazionale e di sostegno 
economico per famiglie, lavoratori ed imprese connesse all'emergenza 
epidemiologica da COVID-19", con il quale sono fissate le modalità di svolgimento 
delle sedute della Giunta comunale in videoconferenza per tutta la durata 
dell'emergenza. 

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.L. n.34 in data 19/05/2020, convertito nella Legge n.77 in data 
17/07/2020, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 
Covid-19;

Vista la tabella n.1 allegata al Decreto del Ministero dell'Economia e Finanza 
n.212342 del 02/11/2020 relativa alla perdita del gettito TARI 2020, pari ad € 
94.664,89 per il Comune di Ponte di Piave a seguito dell'emergenza da Coronavirus 
Covid-19;

Dato atto che il Comune di Ponte di Piave fa parte dei 44 comuni costituenti il 
Consiglio di Bacino Sinistra Piave, afferente il servizio di gestione integrata dei 
rifiuti urbani nel bacino territoriale;

Constatato che la gestione dei servizi ambientali dei 44 comuni viene svolta da 
SAVNO società fondata dal Consorzio Igiene Territorio C.I.T. - Autorità di Bacino 
TV! ora Consiglio di Bacino Sinistra Piave;

Vista la nota del Consiglio di Bacino Sinistra Piave in data 30/06/2021 - pervenuta al 
protocollo Comunale n.8971 del 01/07/2021, nella quale viene chiesto ai Comuni di 
formulare atti di indirizzo sull'utilizzo della citata agevolazione TARI;

Vista la delibera di Consiglio Comunale avente per oggetto: "Assestamento Generale 
e variazione n.5 al bilancio di previsione 2021/2023 ai sensi dell'art.175 del D.Lgs 
267/2000" in cui è stato esplicitamente indicata la volontà di effettuare un 
trasferimento a SAVNO delle risorse ricevute;

Ritenuto, pertanto volontà di questa Amministrazione Comunale formulare apposito 
atto di indirizzo al Consiglio di Bacino Sinistra Piave e alla ditta SAVNO srl, gestore 
del servizio dei rifiuti urbani, sull'utilizzo dell'agevolazione TARI 2020 di 
complessivi € 94.664,89, agevolando le utenze non domestiche;

Visto il D.Lgs 18/08/2000 n.267;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art.49 
del D.lgs 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di formulare quale atto di indirizzo, al Consiglio di Bacino Sinistra Piave e alla 



ditta SAVNO Srl, gestore del servizo rifiuti urbani, l'utilizzo dell'agevolazione 
TARI 2020 di complessivi € 94.664,89 al fine di ridurre la quota fissa delle 
attività produttive di Ponte di Piave;

2. di comunicare l'avvenuta adozione del presente provvedimento al Consiglio di 
Bacino Sinistra Piave e alla ditta SAVNO srl.

***

La presente deliberazione è dichiarata, con votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma         Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Tecnica: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 03/08/2021 F.to Il Responsabile del Servizio

RAG. MARCASSA EDDO
__________________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Contabile: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 03/08/2021 F.to Il Responsabile del Servizio

RAG. MARCASSA EDDO
__________________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

N. Reg._____

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno __________________ all'Albo 
Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

Addì, 
         F.to Il Segretario Comunale
             Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione

E' DIVENUTA ESECUTIVA in data  ______________ 

decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

Li,        F. to Il Segretario Comunale
           Domenica Maccarrone 

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
                 Il Segretario Comunale
                  Domenica Maccarrone


